CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

VEREADOR ADELMO AZEVEDO DE LIMA

Câmara Municipal de Marabá. Av. Hileia, s/n Agrópolis do INCRA - cep: 68502-100 – Amapá – Marabá-PA
Gabinete 20 - Vereador: Adelmo Azevedo de Lima

REQUERIMENTO Nº 026/2015

Assunto: Que seja colocado às tampas dos bueiros na Rua Miguel Basílio esquina com Avenida Gaviões,

Bairro Laranjeiras.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores;

O Vereador que este subscreve requer que, após ouvir o Douto plenário desta Casa de Leis, seja

encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Marabá a seguinte solicitação: Que seja

colocado às tampas dos bueiros na Rua Miguel Basílio esquina com Avenida Gaviões, Bairro Laranjeiras.

JUSTIFICATIVA

             Um problema tem atormentado a vida dos moradores da Rua Miguel Basílio no bairro

Laranjeiras. Muitos bueiros estão destampados e oferecem riscos de acidentes aos cidadãos. Devido aos

alagamentos provocados pelas chuvas, bueiros destampados é um grande perigo para motoristas e

pedestres, principalmente crianças. Como é melhor prevenir solicito que seja colocado as tampas dos

bueiros na Rua Miguel Basílio esquina com a Avenida Gaviões bairro Laranjeiras.

            Diante do exposto, solicitamos aprovação do requerimento e que o mesmo seja enviado a

Associação dos moradores daquele Bairro e aos órgãos de impressa que acompanham e publicam os atos

desta casa.

Sala das Sessões, 26 de Maio de 2015

Adelmo Azevedo de Lima

Vereador - PTB